
PROTOKÓŁ nr 40 /2022 

z  posiedzenia Komisji Gospodarki, Finansów i Rolnictwa Rady Miejskiej, w dniu  20  czerwca  2022  

roku  o godz.  16:00  w Urzędzie Miejskim w Rogoźnie. 

Posiedzenie Komisji otworzył i posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Bartosz Perlicjan.  

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Nieobecny 

usprawiedliwiony – Henryk Janus 

Ponadto w obradach udział wzięli goście zgodnie z listą obecności, którą stanowi załącznik nr 2  do  

niniejszego protokołu.  

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

4. Działalność spółek gminnych : Aquabellis i Megawat. 

5. Analiza wykonania budżetu Gminy Rogoźno za rok 2021. 

6. Omówienie projektów uchwał na najbliższe posiedzenie Rady Miejskiej w Rogoźnie. 

7. Wolne głosy, wnioski i komunikaty. 

8. Zakończenie posiedzenia. 

Ad. 1 

Przewodniczący otworzył posiedzenie Komisji, powitał zebranych i zaproszonych gości i stwierdził, że 

łącznie na  7  członków    Komisji  w  obradach  bierze  udział  6  członków Komisji. Komisja jest władna 

do podejmowania prawomocnych wniosków. 

Ad.2  

Przewodniczący przedstawił zaproponowany porządek obrad.  

Zaproponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 

Ad.3 

Przewodniczący poddał pod głosowanie  protokół z poprzedniego posiedzenia komisji. 

Wynik głosowania: 5 głosów “za”, 1 głos “wstrzymujący”. 

Ad.4 

Przystąpiono do realizacji punktu obrad: omówienie działalności spółek gminnych.  



W pierwszej kolejności temat zreferował Prezes Aquabellis, Witold Goszczyński. 

Całe sprawozdanie dostępne jest pod linkiem: 

https://esesja.pl/187812 

Pani radna Ewa Wysocka określiła, że dzięki ukończeniu niektórych inwestycji może nie będzie 

dochodziło do sytuacji takich jak w zeszłym roku, kiedy to w Studzieńcu brakło wody. W tym roku też 

zdarzają się pojedyncze telefony, że sytuacja się powtarza. 

Pan Prezes poinformował, że spółka przez wiele lat nie inwestowała i to jest pokłosie tej sprawy, na 

tą chwilę zaopatrzenie w wodę jest realizowane przez Słomowo i rezerwy wody są wystarczające. 

Pan radny Paweł Wojciechowski zapytał, jakie są powody tego, że np.  stacja uzdatniania wody w 

Gościejewie przynosi starty, a przy ściekach całościowo wszystko wychodzi na minus a generalnie 

wynik jest na plusie? 

Pan Witold Goszczyński poinformował, że wynika to m.in. z amortyzacji środków trwałych w trakcie 

realizacji przebudowy jak i z technologii i w związku z tym spółka ponosi koszty. A co do ścieków to 

mało jest przedsiębiorstw wodno – kanalizacyjnych, które mają wyzerowane przychody z kosztami, 

jeżeli chodzi o ścieki. Spółka osady pościekowe zgodnie z prawem musi  zagospodarować, do tego 

należy doliczyć koszty energii elektrycznej, które znacznie wzrosły tj o 38%, gaz 480% - w zestawieniu 

z wynikiem finansowym do roku 2022 będzie jeszcze gorzej. 

Radny dopytał, czy osady pościekowe trafiają tylko do spalarni, czy są one używane jako nawóz do 

użyźniania gleb ? 

Pan Goszczyński odpowiedział, że część tych osadów musi trafiać do kompostowania i to oni dyktują 

ceny, a mała część jest zagospodarowana rolniczo z zachowaniem wszystkich rygorów, które z tym się 

wiążą. 

Radny poprosił o informację na temat uregulowania służebności. 

Pan Prezes wyjaśnił, że od 10 lat toczy się jedna sprawa sądowa w rejonie Owczechgłów w sprawie 

wynagrodzenia za służebność. W międzyczasie było kilka spraw z korzyścią dla spółki. 

Pan Wojciechowski zapytał, czy pożyczka na inwestycje będzie z możliwością umorzenia? 

Pan Witold Goszczyński wskazał, że ta część nie ma możliwości umorzenia – a preferencyjne warunki, 

to ok 4%. 

Radny zapytał, czy przyszłościowo planowany jest wzrost cen i czy wpływ będzie miała na to nowa 

pożyczka? 

Aktualna taryfa została zatwierdzona przez regulatora „Wody Polskie” na 3 lata – ale na podstawie 

kosztów sprzed dwóch, trzech i czterech lat. Spółka wystąpiła z wnioskiem o skrócenie okresu 

obowiązywania taryf i to jest obecnie procedowane, ale proces jest wielomiesięczny. 

Następnie sprawozdanie omówiła Renata Tomaszewska – Prezes Zarządu „Megawat” oraz pani 

prokurent Anna Kornobis. 



Sprawozdanie spółki „Megawat”. Całe sprawozdanie dostępne jest pod linkiem: 

https://esesja.pl/187812 

 

Pan Nikodem zapytał, czy na rynku jest monopol na zakup gazu, czy można kupić go na innych 

giełdach? 

Pani Kornobis poinformowała, że monopolu nie ma, jeżeli chodzi o zakup samego gazu, Megawat ma 

podpisana umowę z PGiNG, ta umowa obowiązuje do końca roku, jeżeli zostanie przedstawiona 

propozycja z PGiNG to zostanie podpisany aneks, nie ma przeszkód by pójść do innego dostawcy 

gazu, ale istnieje tam pewne niebezpieczeństwo co do wysokości opłat lub samych dostaw gazu. 

PGiNG jest spółka państwową i daje pewne gwarancje. 

Pan Nikodem potwierdził, że jeżeli będzie różnica w cenie dla odbiorcy indywidualnego a dla tych 

osób, które są mieszkańcami np. osiedla Przemysława to Megawat stanie się nieopłacalny. 

Pani prokurent poinformowała, że spółka ma prawo skorzystać z cennika biznesowego i tam ta cena 

gazu oscyluje od 46 gr do 80 gr, jednak państwo stosuje obniżki i sukcesowo je przedłuża, stąd 

zachowawczość spółki i chęć aneksowania umów z PGiNG. 

Radny Nikodem zapytał, czy infrastruktura spółki pozwala na wprowadzenie innych alternatywnych 

źródeł? 

Burmistrz określił, że musiałaby być wybudowana inna kotłownia. Natomiast pani Tomaszewska 

powiedziała, że do dziś są dwa kotły na olej opałowy utrzymane w razie potrzeby, natomiast to jest 

na ten moment nierealne. 

Radny Wojciechowski zapytał, jakie sa powody zmiany Rady Nadzorczej? 

Burmistrz określił, że powody są różne – zdrowotne, osobiste, korzystniejsze propozycje. 

 

Ad.5 

Kolejnym tematem była analiza wykonania budżetu za 2021 rok. Radni zadawali pytania Pani 

Skarbnik, Burmistrzowi oraz Kierownikowi (Dorota Ślachciak). 

Ad.6 

Omówienie uchwał: 

a) zmiany uchwały nr XXXVI/266/2005 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 31 sierpnia 2005 r. w sprawie 

określenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli uczących w szkołach i placówkach, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Rogoźno, ze względu na brak obecności dyrektora 

CUW odstąpiono od omawiania ww uchwały, 

b) rozpatrzenia skargi, radny Paweł Wojciechowski nie zgodził się z uzasadnieniem do treści uchwały, 

twierdząc że uchwała winna zostać rozpatrzona w części zasadnie, a w części niezasadnie, radny 

poinformował również, że zasadność tej skargi powinna zostać przyjęta w części, gdzie mowa jest o 

terminie spóźnienia wysłania odpowiedzi, nadmienił również, że w odpowiedzi są zawarte błędy, a do 

szczegółów odniesie się na posiedzeniu sesji, 

c) zasad i trybu Budżetu Obywatelskiego Gminy Rogoźno "Działamy dla Mieszkańców" na rok 2023, 

https://esesja.pl/187812


W związku z dążeniem do zwiększenia aktywności i zaangażowania mieszkańców w sprawy Gminy 

Rogoźno, a także mając na uwadze poznanie ich oczekiwań, Burmistrz Rogoźna oraz radni Rady 

Miejskiej w Rogoźnie z Klubu Radnych „Działamy dla Mieszkańców” proponują podjęcie przez Radę 

Miejską w Rogoźnie uchwały w sprawie zasad i trybu Budżetu Obywatelskiego Gminy Rogoźno 

„Działamy dla Mieszkańców” na rok 2023.  

W ramach budżetu obywatelskiego mogą być proponowane zadania inwestycyjne i nieinwestycyjne o 

charakterze lokalnym tj. zlokalizowane na terenie Gminy Rogoźno. Szczegółowe zasady i tryb 

realizacji budżetu obywatelskiego zostały określone w proponowanej uchwale wraz z załącznikami.  

Zasady zostały opracowane w oparciu o art. 5a ust. 7 ustawy o samorządzie gminnym, który stanowi, 

że rada gminy w drodze uchwały określa wymagania jakie powinien spełniać projekt budżetu 

obywatelskiego, w szczególności:  

1) wymogi formalne, jakie powinny odpowiadać zgłaszane projekty; 

2) wymagana liczbę podpisów mieszkańców popierających projekt, przy czym nie może być ona 

większa niż 0,1% mieszkańców terenu objętego pulą budżetu obywatelskiego, w którym 

zgłaszany jest projekt; 

3) zasady oceny zgłoszonych projektów co do ich zgodności z prawem, wykonalności technicznej, 

spełnienia przez nie wymogów formalnych oraz tryb odwołania od decyzji o niedopuszczeniu 

projektów do głosowania; 

4) zasady przeprowadzania głosowania, ustalania wyników i podawania ich do publicznej 

wiadomości, biorąc pod uwagę, że zasady przeprowadzania głosowania muszą zapewniać 

równość i bezpośredniość głosowania.  

Budżet Obywatelski jest demokratycznym procesem powierzającym mieszkańcom prawo 

decydowania o sposobie wydatkowania środków publicznych. Jego wdrożenie pozwoli mieszkańcom 

Gminy Rogoźno uczestniczyć bezpośrednio w projektowaniu części lokalnych wydatków, a tym 

samym zwiększy aktywność i integrację lokalnego środowiska. 

 

d) zmian w budżecie Gminy Rogoźno na rok 2022, 

DOCHODY  
 

1. W dziale 020 – Leśnictwo zwiększa się dochody o kwotę 10.500,00 zł  
Zmiana została wprowadzona   w rozdziale: 

 02095 – Pozostała działalność  w paragrafie: 

 0870 zwiększono   o kwotę (+) 10.500,00 zł,(środki otrzymane ze sprzedaży 
składników majątkowych). 

 
 

2. W dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem zwiększa   się 
dochody o kwotę   92.266,93 zł 



Zmiana została wprowadzona   w rozdziale: 
 75618 – wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw  w paragrafie: 
 0270 zwiększono   o kwotę (+) 92.266,93 zł,( środki otrzymane z części opłaty za 

zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych), 

 
3. W dziale 852 – Pomoc społeczna  zwiększa   się dochody o kwotę                    34.043,11 

zł 
Zmiana została wprowadzona   w rozdziale 

 85230 – Pomoc w zakresie dożywiania  w paragrafie: 

 2030 zwiększono   o kwotę (+) 34.043,11 zł,( środki otrzymane na 
dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu”. Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr 
FB-I.3111.171.2022.6 z dnia 15 czerwca 2022 r. 

4. W dziale 855 – Rodzina  zwiększa   się dochody o kwotę                    450,00 zł 
Zmiana została wprowadzona   w rozdziale 

 85503 – Karta Dużej Rodziny  w paragrafie: 

 2010 zwiększono   o kwotę (+) 450,00 zł,( środki otrzymane na  realizację 
zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny. Pismo Wojewody 
Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.54.2022.7 z dnia 18 maja 2022 r. 

 
  

Ogółem w planie dochodów dokonano zwiększenia o kwotę   137.260,04 zł 
 
WYDATKI   
.  

1. W dziale 700 -  Gospodarka mieszkaniowa zmniejszono się wydatki o  kwotę  500,00 zł 
Zmiana została wprowadzona w  rozdziałach: 
 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami w paragrafie: 

 4600 zmniejszono o kwotę (-) 500,00 zł. ( dokonano przeniesienia ww. kwoty do 
rozdziału 90002 w paragrafie 4600 zwiększono o kwotę 500,00 zł.) 
 

2. W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększa się  wydatki 
o kwotę 236.000,00 zł 
Zmiana została  wprowadzona  w rozdziale: 
 75412 – Ochotnicze straże pożarne w paragrafach: 

 3030 zwiększono o kwotę (+) 63.000,00 zł, 

 4210 zwiększono o kwotę (+) 109.000,00 zł, 

 4220 zwiększono o kwotę (+)  1.000,00 zł 

 4280 zwiększono  o kwotę (+) 20.000,00 zł, 

 4300 zwiększono o kwotę (+) 25.000,00 zł, 

 4430 zwiększono o kwotę (+) 18.000,00 zł 
 

3. W dziale 801 – Oświata i wychowanie zwiększa się  wydatki o kwotę 93.280,00 zł 
Zmiana została  wprowadzona  w rozdziałach: 
 80101 – Szkoły podstawowe   zwiększono o kwotę 81.280,00 w paragrafach: 

 4110 zwiększono o kwotę (+) 1.500,00 zł, 

 4270 zwiększono o kwotę (+) 1.500,00 zł, 

 6050 zwiększono o kwotę (+) 78.280,00 zł ( zadanie pn. Modernizacja dachu 
budynku Nr 2 Szkoły w Tarnowie).  

 80104 – Przedszkola zwiększono o kwotę  o kwotę 15.000,00 zł,w paragrafie: 

 6060 zwiekszono o kwotę 15.000,00 zł ( na modernizację urządzeń na placu 
zabaw w Przedszkolu Nr 2 w Rogoźnie „Bajkowy Świat” 

 80107 – Świetlice szkolne, w paragrafie 4240  zmniejszono o kwotę -2.500,00 zł, 
 80148 -  Stołówki szkolne i przedszkolne w paragrafie 4270 zmniejszono o kwotę -

500,00 zł 
 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych zwiększono o kwotę 
49.071,00 zł, 



 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych zwiększono o kwotę 
138.673,61 zł ( pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB*I.3111.208.2022.6 z dnia 3 
czerwca 2022 roku,), 

 80195 – Pozostała działalność dokonano przeniesienia miedzy paragrafami na kwotę 
(+/-) 39.500,00 ( środki otrzymane z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy na 
edukację dzieci z Ukrainy). 

4. W dziale 851 – Ochrona zdrowia  zwiększa   się wydatki o kwotę                    280.999,02 
zł 
Zmiana została wprowadzona   w rozdziale: 

 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi  w paragrafach: 

 2360 zwiększono o kwotę (+) 30.000,00 zł, 

 4110 zwiększono o kwotę (+) 5.000,00 zł, 

 4170 zwiększono o kwotę (+) 78.800,00 zł, 

 4210 zwiększono o kwotę (+) 70.000,00 zł, 

 4220 zwiększono o kwotę (+) 10.000,00 zł, 

 4300 zwiększono o kwotę (+) 73.466,93 zł, 

 4410 zwiększono o kwotę (+) 13.732,09 zł. 
Wprowadzono otrzymane środki z dodatkowej opłaty za sprzedaż napojów alkoholowych 
(małpki)w kwocie 92.266,93 zł  oraz  wprowadzono do budżetu niewykorzystane środki z lat 
ubiegłych z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 
Narkomani w kwocie 188.732,09 zł 

5. W dziale 852 – Pomoc społeczna  zwiększa   się dochody o kwotę                    34.043,11 
zł 
Zmiana została wprowadzona   w rozdziale 

 85230 – Pomoc w zakresie dożywiania  w paragrafie: 

 3110 zwiększono o kwotę (+) 34.043,11 zł,( środki otrzymane na 
dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu”. Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr 
FB-I.3111.171.2022.6 z dnia 15 czerwca 2022 r.) 

6. W dziale 855 – Rodzina  zwiększa   się wydatki o kwotę                    450,00 zł 
Zmiana została wprowadzona   w rozdziale 

 85503 – Karta Dużej Rodziny  w paragrafach: 

 4010 zwiększono   o kwotę (+) 375,30 zł, 

 4110 zwiększono o kwotę (+) 65,52 zł, 

 4120 zwiększono o kwotę (+) 9,18 zł( środki otrzymane na  realizację zadań 
związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny. Pismo Wojewody 
Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.54.2022.7 z dnia 18 maja 2022 r. 

 
7. W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększono na  kwotę 500,00 zł 

Zmiana została  wprowadzona  w rozdziale: 
 90002 – Gospodarka odpadami komunalnymi w paragrafie:: 

 4600 zwiększono  o kwotę (+) 500,00 zł,( dokonano przeniesienia ww. kwoty  
rozdziału 70005 z paragrafu 4600.) 

 
 

8. W dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększono na  kwotę 100.000,00 
zł 
Zmiana została  wprowadzona  w rozdziale: 
 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w paragrafie:: 

 2480 zwiększono  o kwotę (+) 100.000,00 zł,( zwiększenie dotacji dla 
Rogozińskiego Centrum Kultury w związku z organizacja imprezy - Dożynki 
Gminne. Na ww. zadanie zostały wprowadzone wolne środki) 

 
 
Ogółem w planie wydatków dokonano zwiększenia  o kwotę 744.772,13 zł 
 



Plan przychodów i rozchodów związany z finansowaniem deficytu i rozdysponowaniem 
nadwyżki budżetowej w 2022 r.  wprowadzono niewykorzystane środki pieniężne na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach  na kwotę 188.732,09 zł oraz wolne środki na kwotę 418.780,00 zł 

 
 
Dokonano zmian w n/w załącznikach: 
 
Nr 3 „ Plan Przychodów i rozchodów związany z finansowaniem deficytu i rozdysponowaniem nadwyżki 

budżetowej w 2022 roku” wprowadzono niewykorzystane środki pieniężne na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach  na kwotę 188.732,09 zł oraz wolne środki na kwotę 418.780,00 zł 
Nr 4 „ Wykaz wydatków majątkowych ujętych w budżecie na 2022 rok” 
Dokonano zwiększenia o kwotę 93.280,00 zł, 
Nr 5 „ Plan dochodów, dotacji i wydatków związanych z realizacja zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami na 2022 r.” 
Dokonano zwiększenia o kwotę 450,00 zł, 
Nr 6 „Zestawienie planowanych kwot dotacji na 2022 rok”.  
Dokonano zwiększenia o kwotę 100.000,00 zł, 

 

e) zmian w WPF na lata 2022-2037. 

Ad.7 

Omówiony został  projekt uchwały dotyczący wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu przez 

rolników na targowisku miejskim. 

Radny Krzysztof Nikodem złożył wniosek o przygotowanie projektu przed wprowadzonymi 

zmianami ( pierwotny , przedstawiony przez Burmistrza) z informacją o zamontowaniu dwóch 

uliczek ( wniosek przyjęty jednogłośnie) 

Burmistrz poinformował radnych o utworzeniu linii kolejowej Wągrowiec -Rogoźno – Czarnków. 

Na odcinku Czarnków – Rogoźno – Wągrowiec planowana jest budowa i odbudowa przystanków 
osobowych. Część z nich zostanie odbudowana w historycznej lokalizacji, planowane są również 
nowe lokalizacje przystanków. 

Celem inwestycji jest utworzenie atrakcyjnych połączeń kolejowych: 

 Czarnkowa (i miejscowości położonych pomiędzy Czarnkowem i Rogoźnem) m.in. z 
Poznaniem: trasą przez Rogoźno, Oborniki; 

 Miejscowości położonych pomiędzy Rogoźnem i Czarnkowem z Poznaniem: trasą przez 
Wągrowiec, Murowaną Goślinę lub przez Rogoźno, Oborniki; 

 Wszystkich ośrodków na trasie Czarnków–Rogoźno–Wągrowiec: wzajemnie pomiędzy sobą. 

Odbudowana kolej ma stanowić konkurencyjną alternatywę dla transportu drogowego. 

Ad.8  

Przewodniczący zakończył posiedzenie o godzinie 19:30. 



 

Protokolant: Anna Mazur 


